
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nj o f t i m p u b I i k
NE Komun6n e Prishtiniis eshte dor6zuar kdrkesa 05 Nr. 350102-142534119 dt. 19.06.2019, ne emdr te

pronarEve Ibrahim dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit "KosovaHome" shpk, me seli ne Prishtine, permes
s€ cil€s kdrkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per nd€rtim, p€rkatesisht p€r hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektit ideor p€r ndertimin e kompleksit me nd6rtesa individuale banimore/shtepi banimore: Tipi "A",'fipi "B", Tipi "c", Tipi "D", Tipi "E", Tipi "F" dhe Tipi '0G", me etazhitet p+1, dhe dy ndertesa afariste, me
etazhitet P+2, n€ kuad0r t€ PZHLI-s€ n€ Prishtine, konkretisht n€ kuader td parcelave kadastrale nr. 546-0 dhe 547-
0 ZK Prishtine.

Komentet lidhur me k€tE propozim duhet t€ dorezohen nga data 03.07 .2019 deri m€ 17 .07 .2}lg, n€ e-mail
adresCn : u rba nizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit td
tokds:

Kompleks i nd€rtesave individuale
banimor/shtEpi banimore
Tipi ttA', "B"r"C',"D","E", t'F" dhe "G",
me etazhitet P+l
Nd€rtesa afariste,
P+2

b. Vija rregulluese Nd kufi te parcelds kadastrale
c. Vija nddrtimore 5.0 m'
d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijtt

e parcelEs kadastrale p€rgjatd rrugEs publike 6.0 m' / 5.0m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporci,on me distanc€n nga
kufrjt€ anesor€ dhe te pasm€ te parceles kadastrale,

6.0 m' 12.60+9.06 m
6.0 m' i 3.45-8.60 m

f. Perqindja e sip6rfaqes ndertuese n€ proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

30%(e lejuar)
21.76% (e propozuar)

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

0.6:0.8 (e lejuar)
0.6 ose 20308 m2 (e propozuar)

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

40%(e lejuar)
50 % ose 24315 m2 (e propozuar)

i. P€rqindja e sipdrfaqes s€ ptlrdorshme nEntok€sore nE
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapdsirave pEr vendparkime td automjeteve
82 vendparkime t€ jashtme

82 vendparkime tE brendshme
k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po - I Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shfrlt€zimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndotje td mjedisit apo zhurme m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshtE ndonj€ nga pun6t nddrtimore nd zona t€ mbrojtura, mnatE veganta ose zona td veqanta td
mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

N€ bazE ti! Udh€zimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pEr caktimin e procedurave p€r
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe
Il rc ndertimeve, neni 13, paragraftt2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ ueb-

me shkrim dhe p€rgjigja njeherris{3 do p publikohet ne ueb-faqe te Kornunes.
Ne td giitha komentet qe percillpd n€ {pres$n olek(onike, t€ sh€nuar mE lart€, tE p€rshkruhet edhe numri i
kdrkeses, i sh€nuar nd paragrafifr I te f$:t1 njoftimi publik

'i I
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Ndnshkrimi iZyrtarit:

t'Ra.l^vqn Taoavnt" at I lnnon p;.hrina-r^e^vi

faqen e Komun€s, si dhe brenda 5


